
 
 
 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI 
L’AQUILA 

Via Strinella, 172-67100 L’Aquila  0862/2981 fax 0862/414948  csa.aq@istruzione.it -www.csalaquila.it 
 

Prot. n. 8094                                                                           L’Aquila, 21.07.2006 
 

IL RESPONSABILE DEL CSA 
 

VISTO il provvedimento prot. N.7829 del 17.07.2006, con il quale è stato determinato il 

contingente provinciale da destinare alla stipula dei contratti a tempo indeterminato per 

l’a.s. 2006/2007; 

ATTESO che ai sensi del punto A.16 delle istruzioni operative dell’allegato 1 al D.M. 

50/06, i posti già assegnati nel 2005/06 a graduatorie risultate esaurite o con aspiranti 

iscritti con riserva (in quanto ammessi ai corsi abilitanti speciali di cui al D.M. 21/2005) e 

perciò ridistribuiti fra le altre graduatorie, devono essere recuperati a favore delle classi di 

concorso penalizzate, sempre che vi sia la disponibilità e nei limiti dei contingenti 

assegnati; 

VISTO il provvedimento del C.S.A. prot. n.11039/II del 30.07.2005 e seguenti, da cui si 

evince che le graduatorie - ove permane la possibilità di effettuare nomine anche per l’a.s. 

2006/07- ed alle quali per l’a.s.2005/06 sono stati attribuiti, per i motivi indicati, i posti 

residuati indicati tra parentesi (distogliendoli dal numero di nomine che dovevano essere 

assegnate allo strumento musicale ed a classi della tabella C), risultano essere: 

scuola dell’infanzia (N.1)  

scuola primaria (N.1), 

classe A043/Italiano I grado (N3), 

classe A059/scienze matematiche (N.2) 

classe A049/ matematica e Fisica (N.1) 

classe A346/lingua e civiltà inglese ( N.1); 

classe A446/lingua e civiltà spagnolo( N.1); 

 classe A051/Italiano e Latino (N.2), 

 classe A060/Scienze Naturali (N.2), 

 personale educativo (N.1);  

CONSIDERATO che, al fine di procedere ,in esecuzione del citato DM.50/06, ad effettuare  

N.7 assunzioni a tempo indeterminato per le classi di strumento musicale (N.1 per ognuno 



degli strumenti di chitarra, percussioni, pianoforte, flauto, saxofono, e N..2 per lo strumento 

di violino) e N.7 per le classi di tabella C (N. 1 per la C240, N.2 per la classe C320, N.1 per 

per la classe 500, N.2 per per la classe C510, N.1 per per la classe C520) occorre 

provvedere al recupero di altrettanti posti alle summenzionate graduatorie, nei limiti dei 

contingenti assegnati per l’a.s. 2006/07; 

CONSIDERATO, altresì, che per la classe D602  risultano esaurite sia la graduatoria 

permanente che il concorso ordinario, per cui la relativa disponibilità di posto fissata dal 

tabulato ministeriale per l’anno scolastico 2006/07, deve essere ridistribuita tra una delle 

classi di concorso dello stesso ordine di scuola secondario penalizzate dal recupero 

effettuato, individuata in base al maggior numero di cattedre residuate dopo i trasferimenti; 

PRESO ATTO che dal tabulato dei posti residui dopo i movimenti per l’a.s. 2006/07 

risultano rispettivamente N.4 cattedre per la classe A049, N.5 cattedre per la classe A051, 

N.2 cattedre per la classe A060, N.2 cattedre per la classe A346, N.3 cattedre per la 

classe A446, per cui il posto da riassegnare deve essere attribuito alla classe A051; 

RITENUTO di dover procedere alla rideterminazione del contingente di contratti a tempo 

indeterminato  da. effettuare per l’a.s.2006/2007 alla luce delle precedenti indicazioni; 

 

DISPONE 
Art. 1) Per i motivi di cui in premessa il contingente da destinare per la stipula di contratti a 
Tempo Indeterminato per l’a.s. 2006/2007 risulta così determinato: 
 
 
Ordine di Scuola Posti 

Totali 
Concorso 

Esami e Titoli 
Concorso 
soli Titoli 

Scuola dell’Infanzia 8-1* 7 3 (non vi sono ris. N) 4  (non vi sono ris. N) 
Scuola Primaria 15-1* 14 7 (non vi sono ris. N) 7 (di cui 1 ris. N in 2^ fascia) 
    
PRIMO GRADO 
Cl. A033-Ed.Tecnica 3 1 2 (di cui 1 ris. N) 
Cl. A043-Italiano 7-3* 4 2 2 
Cl. A059-Sc.Matem. 3 -2* 1 0 1 
Cl. A245-Francese 1 1 0 
Cl. AB77-Chitarra +1** 1 0 2 
Cl. AI77-Percussioni +1** 2 0 2 
Cl. AJ77-Pianoforte + 1** 2 0 2 
Cl. AM77-Violino +2** 1 0 3 
Cl. Ag77 – Flauto+1** 1 0 1 
Cl.Ak77 – Saxofono +1** 1 0 1 
    

Ordine di Scuola Posti 
Totali 

Concorso 
Esami e Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

SECONDO GRADO 
Cl. A013-Chimica 1 0 1 



Cl. A020-Disc.Meccaniche 1 Esaurita 1 
Cl. A021-Disc. Pittoriche 1 1 0 
Cl. A029-Ed. Fisica 1 0 1 
Cl. A031-Ed. Musicale II gr. 1 0 1 
Cl. A036-Filosofia 1 0 1 
Cl. A037-Filosof. e Storia 1 0 1 
Cl. A039-Geografia 1 0 1 
Cl. A048-Matem.Applicata 1 1 0 
Cl. A049-Matem. e Fisica -1* Esaurita 0 
Cl. A050-Materie Letterarie 3 2 1 
Cl. A051-Italiano e Latino -2* 

+1*** 
1 0 

Cl. A052-Mat.Lett.Lat.Greco 1 1 0 
Cl. A058-Scienze agrarie 1 1 0 
Cl. A060-Scienze naturali -1* 0 0 
Cl. A072-Topografia 1 Esaurita 1 
Cl. A246-Lingua Civ. franc. 1 1 0 
Cl. A346-Lingua Civ. ingl. -1* 0 0 
Cl. A446-Lingua Civ. spagn. -1* Esaurita 0 
Cl. A546-Lingua Civ. tedes. 1 Esaurita 1 
Cl. C240-Lab. Chimica+1** 1 Esaurita 2 
Cl. C320-Lab.mectecn. +2** 2 Esaurita 4 
Cl. C500-Tec Es.cucina+1** 2 Esaurita 3 
Cl.C510-Eserpr sala bar+2** 1 Esaurita 3 
Cl. C520-Tec.Serv.Op. +1** 0 0 1 
Cl.D602-Arte oref.lav. pietre -1 Esaurita Esaurita 
    
SOSTEGNO 12   
Scuola Infanzia 2 1 1 
Scuola Primaria 5 3 2 
Sostegno I grado 2 1 1 
Area Scientifica 2 1 1 
Area Psicomotoria 1 1 0 
    
PERSONALE EDUCATIVO -1* 0 0 

*posti detratti in quanto dati in più nell’a.s.2005/06 
** posti restituiti in quanto non utilizzati nell’a.s.2005/06 
*** posti assegnate su disponibilità residua 2006/07 
• Art. 2) I suddetti posti potranno subire integrazioni e/o modifiche considerato che 

dovranno risultare disponibili e vacanti per l’intero anno scolastico, dopo le operazioni 
relative al personale già di ruolo. 

Art. 3) Ai docenti individuati destinatari di nomina verrà attribuita una sede provvisoria, 
dando la precedenza nella scelta della sede alla graduatoria del concorso per esami e 
titoli. 
       F.to  IL RESPONSABILE DEL C.S.A 
             Dott.ssa Rita Vitucci 
 
II/fc 
nomine docenti 2006 rettifica 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale SEDE 
• Al Coordinatore dei CC.SS.AA.  SEDE 
• Ai CC.SS.AA. della Regione   LORO SEDI 
• Alle OO.SS.     LORO SEDI 
• All’Albo      SEDE 

 
 

 
 
 

 


